

## اخبار

پنچاک سیلات، تدبیر اندوزنی و انفعال ایران

### چرا اعتراض داریم؟

در حالی کشور اندوزنی با اضافه کردن رشته «پنچاک سیلات» عملاً ۱۴ مدال طلا را در سبد خود قرار داد و جایگاه چهارمی‌اش را در جدول رده‌بندی بازی‌های آسیایی قطعی کرد که موضع‌گیری مسئولان ورزش ایران در این باره قابل تامل است. کشور اندوزنی میزبان بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ با اضافه کردن رشته رزمی پنچاک سیلات توانست ۱۴ مدال طلا را دشت کند؛ موضوعی که پیش از این بازی‌ها قابل پیش‌بینی بود، زیرا بی‌شک کشور میزبان برای موفقیت در ورزش بومی خود شانس بیشتری از سایر کشورها داشت. به همین دلیل بسیاری از کشورها نظیر چین، ژاپن و کره جنوبی به عنوان قدرت‌های آسیا و همچنین کشورهای خاورمیانه عملاً این رشته ورزشی را تحریم کردند اما ایران ۹ ورزشکار را به مسابقات پنچاک سیلات اعزام کرد و ضمن کمک به اعتباربخشی به این رقابت‌ها تنها یک مدال برنز دشت کرد. اندوزنی به کمک همین تعداد طلا در رشته پنچاک سیلات جایگاه ایران در رده چهارم را گرفت تا بالاخره بعد از مدت‌ها مسئولان ورزش کشور هوشیار شوند و نسبت به این موضوع اعتراض کنند. حال باید پرسید اساساً بعد از حضور ایران در رشته پنچاک سیلات و به رسمیت شناختن آن، اعتراض یا شکایت از اندوزنی به مجامع بین‌المللی چه تاثیری دارد؟ نکته مهم‌تر اینکه چرا مسئولان پیش از این نسبت به ورود این رشته موضع‌گیری نداشتند؟نا به هر ترتیب در شرایط فعلی فرار رو به جلوی مسئولان برای توجیه عدم دیپلماسی سازنده و بازی در زمین رقیب، نمی‌تواند دردی از ورزش دوا کند. شاید امروز ورزش کشور بیش از هر زمان دیگری به نیروهای مجرب، جوان و با دانش در حوزه دیپلماسی نیاز دارد.

- 
- 
- 

### نوشاد عالمیان: پینگ‌پنگ ایران

### و خودم به این مدال نیاز داشتم

نوشاد عالمیان گفت: پینگ‌پنگ ایران و خودم به این مدال برنز احتیاج داشتیم و مردم مرا ببخشند که نتوانستم به فینال صعود کنم. نوشاد عالمیان پس از کسب مدال برنز پینگ‌پنگ بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸، بیان کرد: خدا را شکر که نتوانستم این مدال را بگیرم. من برای آن تلاش کرده بودم و پینگ‌پنگ ایران و خودم به این مدال نیاز داشتیم. روز جمعه بازی خوب و حساسی را با نماینده هنگ‌کنگ داشتم که نفر دهم جهان بود. امروز هم با نفر چهارم جهان رقابت کردم که واقعاً بازیکن قوی‌ای بود. در شروع مسابقه خوب کار کردم اما سرویس‌های این بازیکن چینی اذیتم کرد و نتوانستم بازی خوب خودم را ادامه دهم. او ادامه داد: با این حال خدا را شکر می‌کنم که نتوانستم مدال بگیرم و این مدال برایم بسیار مهم بود. اینکه یک بازیکن غیر از شرق آسیا بیاید و مدال بازی‌های آسیایی را کسب کند واقعاً جالب است و فکر نمی‌کنم در سال‌های اخیر چنین اتفاقی افتاده باشد. پینگ‌پنگ‌باز کشورمان گفت: ما در مسابقات جهانی نیز به دسته اول صعود کردیم و حالا کسب این مدال می‌تواند جایگاه ایران در تنیس روی میز را مستحکم‌تر کند. ارزش رشته تنیس روی میز در بازی‌های آسیایی هم‌ای المپیک است چون بهترین بازیکنان جهان در قاره آسیا حضور دارند. حالا با این نتیجه ترس کشورهای دیگر از ایران بیشتر می‌شود.عالمیان در پایان گفت:مردم مریابخشند که نتوانستم حریف چینی‌ام را شکست دهم. من برای برد آمده بودم و می‌خواستسم به فینال بروم اما نشد و واقعاً حریفم قوی بود. ان‌شاءالله در دوره‌های بعدی تلاش می‌کنم تا مدال خوش رنگتری بگیرم. باید از پدر و مادرم تشکر کنم که در تمام تمرینات من سختی کشیدند و در کنارم بودند،بوژه پدرم که چندین سال منتظر چنین لحظاتی بود. از همسرم هم تشکر می‌کنم که نبودن‌هایم را تحمل کرد.

- 
- 
- 

### بسکتبال باز هم در حسرت طلای

### بازی‌های آسیایی ماند

تیم‌ملی بسکتبال ایران در دیدار نهایی بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ برابر چین باخت و مثل دوره گذشته نایب‌قهرمان شد. تیم‌ملی بسکتبال ایران در دیدار نهایی بازی‌های آسیایی جاکارتا با نتیجه ۸۴ بر ۷۲ برابر چین تن به شکست داد و نایب‌قهرمان شد تا بسکتبال ایران همچنان در حسرت طلای بازی‌های آسیایی بماند. تیم‌ملی ایران تنها در کوارتر اول از حریف خود برتر بود و توانست این کوارتر را ۲۵ بر ۱۸ به سود خود تمام کند اما تفکرات مهران شاه‌نمین طبع در ۳ کوارتر بعدی جواب نداد و ایران در کوارترهای بعدی به ترتیب ۲۳ بر ۱۸، ۲۰ بر ۱۱ و ۲۵ بر ۱۶ مغلوب شد تا در نهایت ۸۴ بر ۷۲ برابر حریف خود تن به شکست دهد. بسکتبال ایران مدعی قوت‌های قدرتمندی در بازی‌های آسیایی بود و با ترکیب کامل خود در این رویداد شرکت کرد اما همانند دوره گذشته بازی‌ها در فینال از پس حریف خود برنیامد و نایب‌قهرمان شد.

### کاروان ایران در روز آخر بازی‌های آسیایی جای خود را

### به ازبک‌ها داد و ششم شد

# سقوط در جاکارتا



در روز پایانی بازی‌های آسیایی، ازبکستان با کسب ۵ مدال طلا در بوکس و یک مدال

طلا در سامبو جایگاه پنجمی ایران را در رده‌بندی نهایی جدول مدال‌ها گرفت و ایران به رده ششم سقوط کرد. ایران که روزهای زیادی از بازی‌ها را در رده چهارم حضور داشت با ۱۴ مدال طلای اندوزنی در رشته پنچاک سیلات به رده پنجم سقوط کرد و در روز پایانی بازی‌ها هم با سقوط به رده ششم به رتبه بازی‌های ۲۰۰۶ دوحه بازگشت. اگر چه ایران در روز پایانی موفق شد با مدال طلای والیبال بیستمین طلا را کسب کند اما ازبک‌ها از ۷ فینال بوکس در ۵ مسابقه پیروز شدند و با یک طلا در سامبو و در مجموع با ۲۱ طلا جایگاه پنجمی را از ایران ربودند تا ایران پس از یک پله سقوط در اینچئون حالا یک پله دیگر در جاکارتا سقوط کند. ازبک‌ها ۶ مدال طلا در رشته کوراش که در این دوره به بازی‌ها اضافه شد و ۵ مدال طلا در بوکس به دست آوردند. اگرچه نباید از نادآوری‌ها در مسابقات رو در روی ۲ کشور در کشتی و کوراش و داوری‌های جانبدارانه به نفع ازبکستان در چند رشته دیگر گذشت اما اگر کاروان کشورمان عملکرد بهتری می‌داشت و در برخی رشته‌ها بسیار ضعیف عمل نمی‌کرد، جایگاه پنجمی را از دست نمی‌داد. زمانی که کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه از جایگاه دهم دوره قبل به رتبه ششم ارتقا یافت، مسئولان وقت ورزش از هدف‌گذاری برای رسیدن به جایگاه چهارم آسیا سخن گفتند. این

نام	رشته ورزشی	مدال
علیرضا کریمی	کشتی آزاد	طلا
حسن یزدانی	کشتی آزاد	طلا
پرویز هادی	کشتی آزاد	طلا
سعیدر جببی	تکواندو	طلا
میرهاشم حسینی	تکواندو	طلا
محمدعلی گرابی	کشتی فرنگی	طلا
حسین نوری	کشتی فرنگی	طلا
محسن‌محمدسفی	ووشو	طلا
عرفان آهنگریان	ووشو	طلا
رضا علیپور	سنگ‌نوردی	طلا
تیم ملی زنان	کبده	طلا
تیم ملی مردان	کبده	طلا
سهراب مرادی	وزنه‌برداری	طلا
سجاد گنج‌زاده	کاراته	طلا
پهمن عسگری	کاراته	طلا
بهدادسلیمی	وزنه‌برداری	طلا
حسین کیهانی	دوومیدانی	طلا
الیاس علی اکبری	کوراش	طلا
احسان حدادی	دوومیدانی	طلا
تیم ملی مردان	والیبال	طلا
مرجان سلحشوری	پومسه تکواندو	نقره
کوروش یختیار	پومسه تکواندو	نقره
زهراکیبانی	ووشو (تالو)	نقره
فرود فخری	ووشو	نقره
الهه منصوریان	ووشو	نقره
شهریانو منصوریان	ووشو	نقره
امیرمحمدبخشی	تکواندو	نقره
مریم کریمی، مهسا جاوړ، نازنین رحمانی و مریم امیدی‌بارسا	قایقرانی رویینگ ۴ نفره دختران	نقره
نازنین ملایی	قایقرانی	نقره
نازنین رحمانی و مریم‌امیدی‌بارسا	قایقرانی	نقره
امیر مهدی‌زاده	کاراته	نقره

## اسامی مدال آوران ایران

نام	رشته ورزشی	مدال
مجتبی عابدینی،سیدعلی پاکدامن،محمد رهبری و فرزاد باهر	تیم‌شمشیربازی مردان اسلحه‌سابر	نقره
طراوت خاکسار	کاراته	نقره
رنا زناعلیپور	کاراته	نقره
سعیدعلی حسینی	وزنه‌برداری	نقره
جعفر بهلولانی	کوراش	نقره
هدیه کاظمی	قایقرانی	نقره
سعیدملایی	جودو	نقره
امیر مرادی	دوومیدانی	نقره
تیم ملی مردان	بسکتبال	نقره
رضا اطری	کشتی آزاد	برنز
فرزان عاشورزاده	تکواندو	برنز
علی پاکدامن	شمشیربازی	برنز
مهرداد مردانی	کشتی فرنگی	برنز
محمد رضا گرابی	کشتی فرنگی	برنز
مه‌لقاجام‌بزرگ	تیراندازی	برنز
مریم کریمی و برسا احمدی	قایقرانی رویینگ آنفره	برنز
ناهید کبانی	تکواندو	برنز
حمیدهعباسعلی	کاراته	برنز
تیمینه کرلایی	پنچاک‌سیلات	برنز
علی هاشمی	وزنه‌برداری	برنز
تیم‌ملی ۲ نفره مردان	بسکتبال	برنز
یگانه زنگنه	کاراته	برنز
فرشته قربانی و نیما محبوبی	میکس کامپوندا ایران	برنز
ذبیح‌الله پورشبیب	کاراته	برنز
قنبر علی‌قنبری	کوراش	برنز
امید تیز تک	کوراش	برنز
احمد رضا طالیبان، پیمان قوبلد، علی آقاییرزایی و امین یونانی	قایقرانی کایاک ۴ نفره مردان	برنز
محمدنسی‌رضایی	قایقرانی	برنز
محمد محمدی‌برمانلو	جودو	برنز
نوشادعالمیان	تنیس روی میز	برنز
تیم‌ملی مردان	واترپلو	برنز

ورزشی کشورمان با حضور در استخر ورزشگاه «چی‌کی‌بی» به تماشای دیدار رده‌بندی مسابقات واترپلوی بازی‌های آسیایی جاکارتا بین تیم‌ملی ایران و چین نشستند. مسابقات واترپلوی بازی‌های آسیایی جاکارتا تا ۲۰۱۸ از روز شنبه سوم شهریور ۱۳۹۷ (۲۵ آگوست ۲۰۱۸) آغاز و تا دیروز (شنبه دهم شهریور ۱۳۹۷) پیگیری شد و به پایان رسید. اسامی ۱۲ بازیکن تیم‌ملی واترپلوی ایران در بازی‌های آسیایی جاکارتا:

امید لطف‌پور، شایان قابسمی، علی پیروزخواه، امیرحسین کیهانی، مهدی یزدان خواه، محمدجواد عباسی، ارشیا الماسی، پیمان اسدی، سهیل رستمیان، امیر دهداری، امیرحسین رهبر، حامد ملک‌خانیانان و حسین خالدی
کادر فنی: نادر غفوری (سرپرست)، الکساندر چیرویچ (سرمربی)، وحید رضایی (مربی)، امیرعباس اکبرنژاد (مربی آنالیز) و خسرو حمزه (مربی روانشناس)
امید لطف‌پور، شایان قابسمی، علی پیروزخواه، امیرحسین کیهانی، مهدی یزدان خواه، محمدجواد عباسی، ارشیا الماسی، پیمان اسدی، سهیل رستمیان، امیر دهداری، امیرحسین رهبر، حامد ملک‌خانیانان و حسین خالدی
کادر فنی: نادر غفوری (سرپرست)، الکساندر چیرویچ (سرمربی)، وحید رضایی (مربی)، امیرعباس اکبرنژاد (مربی آنالیز) و خسرو حمزه (مربی روانشناس)

### والیبال ایران قهرمان بازی‌های آسیایی شد

## طلای آخر

بازی را با امتیازهای ۲۵-۲۲، ۲۵-۲۲ و ۲۵-۲۱ به سود خود تمام کنند و برای دومین دوره متوالی بر بام والیبال آسیا بایستند. از نکات جالب در این دوره از رقابت‌های والیبال بازی‌های آسیایی می‌توان به قرار نگرفتن تیم‌هایی همچون ژاپن و چین در بین ۴ تیم مرحله پایانی اشاره کرد که در ادوار گذشته بازی‌ها همواره جزو تیم‌های برتر بودند و حتی ژاپن با ۸عنوان قهرمانی پرافتخارترین تیم بازی‌های آسیایی است. همچنین در دیدار رده‌بندی تیم والیبال رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل

### در انتظار تغییرات احتمالی تیم‌لی فوتبال

## بازگشت ور یا و علیپور

لژیونر جوان فوتبال ایران؛ کاوه رضایی و علی قلی‌زاده هم در لیست جدید کی‌روش محتمل به نظر می‌رسد. شنیده می‌شود سرمربی پرتغالی تیم‌لی درباره دعوت از بازیکنان ۲ تیم برطرف‌دار پایتخت هم تصمیمات جدیدی گرفته است. وریا غفوری بازیکن سمت راست استقلال‌ها که نتوانست در لیست نهایی کی‌روش برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه قرار بگیرد، برای این اردو به تیم‌لی دعوت می‌شود. علاوه بر وریا، پژمان منتظری و

نیروهای مسلح از معاف شدن تمام اعضای تیم‌ملی والبال از خدمت وظیفه خبر داد. سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مطابق قانون سرباز قهرمان، اعضای تیم‌ملی والیبال که موفق به کسب مدال طلای مسابقات آسیایی جاکارتا شدند، از خدمت وظیفه معاف می‌شوند. وی ادامه داد: البته مطابق این قانون تمام طلایی‌های جاکارتا- از خدمت معافند و می‌توانند برای دریافت کارت پایان خدمت خود اقدام کنند. سردار کمالی افزود: اگر تیم‌ملی فوتبال نیز در این مسابقات طلا می‌گرفت، تمام اعضای آن از خدمت معاف می‌شدند.

روزبه چشمی هم در لیست کی‌روش برای بازی با ازبکستان حضور دارند و علی کریمی هم این شانس را دارد که بتواند به اردوی تیم‌لی دعوت شود.

از باشگاه پرسپولیس تهران هم علی علیپور، آقای گل فصل گذشته لیگ برتر هم برای این اردو به تیم‌لی دعوت می‌شود اما سیدجلال حسینی، کاپیتان سرخپوشان پایتخت دیگر جایی در لیست کی‌روش ندارد. شنیده می‌شود علاوه بر علیرضا بیرانوند که در جام جهانی حضور داشت و علی علیپور، محمد انصاری و کمال کامیابی‌نیا دیگر پرسپولیسی‌هایی هستند که در لیست جدید کی‌روش حضور دارند.

## یادداشت

داستان ۲ تماس

### چرا رونالدو به موناکو نرفت؟

گابریله مارکونی: همه چیز هماهنگ بود. قرار بود هلیکوپتری اختصاصی او و همراهانش را از تورین به موناکو ببرد. حدود ۴۰ دقیقه به پرواز باقی مانده بود. ۶ صندلی در سالن گرمی‌لدی فوروم موناکو، مکان برگزاری مراسم سالانه یوفا برای او و همراهانش رزرو شده بود اما کریستیانو رونالدو در آخرین لحظات نظرش را تغییر داد و کل سفر کنسل شد. ۲ تماس تلفنی روی این تغییر نظر تاثیر داشت؛ یکی تماس با خود رونالدو که گویا خبر از لو رفتن رأی نهایی یوفا در اهدای جایزه بهترین بازیکن سال به لوکا مودریچ داد و دیگری تماس با ببه ماروتا، مدیر باشگاه یوونتوس که در هتل مریدین بیچ، نزدیک سالن گرمی‌لدی، منتظر استقبالی از ابرستاره جدید تیمش بود. این دو تماس حدود ساعت ۴ برقرار شد یعنی ۲ ساعت پیش از شروع مراسم. بعد از اینکه رونالدو به باشگاه و دوستانش اعلام کرد قصد پرواز به موناکو را ندارد، نزدیگانش تلاش کردند نظرش را تغییر بدهند اما وقتی دیدند این تلاش بی‌نتیجه است، باشگاه خبر غیبت رونالدو را روی فرش قرمز گرمی‌لدی به یوفا اعلام کرد. اسکاتلندر سفیرن، رئیس یوفا، هم در واکنش به این اتفاق گفت: «ما خود رونالدو هیچ خبری به ما نداد و فقط باشگاه یوونتوس بود که این خبر را به ما اعلام کرد، بدون هیچ توضیحی.» ماروتا هم بعد از پایان مراسم چنین واکنش داشت: «این تصمیمی شخصی از سوی رونالدو بود. از منظر باشگاه اما ما بسیار ناراحتیم که جایزه بهترین بازیکن سال به او نرسیده. این جایزه صرفاً نمایش بازیکنان در چمپیونزلیگ را مورد نظر دارد نه جام‌جهانی را، بنابراین رونالدو لایق دریافت آن بوده.» ماروتا البته در این مورد اشتباه می‌کند چون در قوانین یوفا برای انتخاب بهترین بازیکن سال مشخصاً درج شده که تمام تورنمنت‌ها، چه باشگاهی و چه ملی در نظر گرفته می‌شوند. رُژ مندس، مدیر برنامه‌های رونالدو هم که گویا پیش از شروع مراسم از انتخاب مودریچ بی‌خبر بوده، درست قبل از اعلام برنده این جایزه سالن را ترک کرد و بعد نتیجه نهایی رأی‌گیری را «سخره» خواند. با اینکه هیچ‌کس به صورت رسمی اعلام نکرد دلیل تغییر نظر رونالدو و سفر نکردش به موناکو به علت خبردار شدنش از نتیجه بوده اما چون دلیل دیگری هم بیان نشد، حس زدن آن چندان هم کار دشواری نیست. باشگاه یوونتوس حتی تلاش نکرد از بهانه‌هایی قابل قبول، مثلاً آماده شدن او برای بازی این هفته یا حتی سرماخوردگی‌اش استفاده کند. درباره لو رفتن نتیجه و رسیدن خبرش به رونالدو هم «سفیرن» اکتماش را رد نکرد: «ما به کسی نگفتم ولی خب می‌دانید که گاهی چطور این اطلاعات لو می‌روند. شاید یکی از قبل می‌دانسته.» سفیرن در ادامه توضیح داد که این انتخاب هیچ ربطی به حرکتی ضدرونالدو از سوی یوفا نداشت و صرفاً نتیجه یک رأی‌گیری بوده: «برای من خیلی مهم است که این مطلب را درست درک کنید. ۵۵ ژورنالیست از ۵۵ کشور مختلف و ۸۰ مریی از تیم‌هایی که فصل پیش از چمپیونزلیگ و یوروپالیگ حاضر بودند برای این انتخاب رأی داده‌اند و نتیجه‌اش این شده.» البته این نخستین‌باری نیست که رونالدو در مراسمی که نامزد دریافت یک جایزه بود شرکت نکرده و چون قطعاً نمی‌توانیم وقتی از رونالدو حرف می‌زنیم، یادی از لیونل مسی هم نکنیم؛ به پای‌بوریوم که ابرستاره بارسلونا هم ۱۸ ماه پیش در مراسم انتخاب بهترین بازیکن از سوی فیفا حاضر نبود. قطعاً این حرکتی چندان درست از سوی بازیکنان نیست، بوژه اینکه رونالدو در مراسم امسال جایزه بهترین مهاجم را هم برد و در تیم منتخب سال هم قرار گرفت، تیمی که پر بود از همبازی‌های سابقش در رئال مادرید، همبازی‌هایی چون کیلور ناولاس، سرخیو راموس و مودریچ که به احتمال زیاد بدون رونالدو هیچ‌کدام به این عناوین نمی‌رسیدند، همان‌طور که رئال مادرید هم بدون رونالدو به احتمال زیاد قهرمان چمپیونزلیگ نمی‌شد. در هر صورت رونالدو در ۳۳ سالگی تغییر نمی‌کند. او همین‌ی است که هست. روحیه برتری‌جویی و جاتطلبی رونالدو یکی از مهم‌ترین عواملی است که از او یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال را ساخته است. این روحیه اما نیمه‌ای تاریک هم دارد که گاهی در چنین روزهای خودش را آشکار می‌کند. با این وجود همبازی‌های سابقش در مادرید که نزدیک یک دهه کنارش بازی کردند و هر جامی که بوده را بردند، هیچ کینه‌ای از رونالدو بابت این تصمیم به دل نگرفته‌اند و وقتی با اکثرشان حرف می‌زنید از او به عنوان هم‌تیمی‌ای خیلی خوب یاد می‌کنند. ما هم باید رونالدو را همین‌ی که هست قبول کنیم؛ خوبی‌هایش را کنار بدی‌هایش. خیلی‌ها از بیرون سالن گرمی‌لدی منتظر دیدن رونالدو بودند از نیمدانش ناراحت شدند اما این اتفاق هیچ تاثیری روی علاقه و عشقی که به رونالدو دارند نمی‌گذارد.